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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Ky relacion pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Ndértimit pér objektin: "Green Coast Resort
2, Zona Al, Hotel me 1, 2, 3, dhe 4 kat mbi toké, me 2-3 kat néntoké dhe pishiné, me vendndodhje né
Palasé, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues "Klais" sh.p.k."

I gjithé procesi bazohet né kuadrin ligjor si vijon:

= Ligjin Nr. 107/2014, daté¢ 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e territorit” (i
ndryshuar).

®  Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér Miratimin e Rregullores sé
Zhvillimit t€ Territorit” (i ndryshuar).

»  Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tirané, miratuar dhe né fuqi

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Parcela e propozuar pér zhvillim, né kéndvéshtrim t€ gjeré né vijén bregdetare t€ qytetit t&€ Vlorés,
né Palasé. Eshté e distancuar 300 km nga Tirana International Airport. Parcela ku hoteli ndodhet
gjendet prané resortit Green Coast, dhe do te jene pjese e Green Coast II. Objektet pérqark kané
karakter kryesisht hotelerie, rezidencial etj.

Fig.1 Zona me interes zhvillimi




Fig.2 Vendodhja e pronés me interes zhvillimi
2. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Gjendja ekzistuese e zones karakterizohet nga reliev i buté kodrinor dhe gjelbérime ekzistuese. Prona
prej 10 000 m2 aksesohet nga rruga e plazhit qé vjen nga drejtimi lindor. Parcela ku objekti propozohet,
ka njé pozicion strategjik shumé prané vijés bregdetare. Vija bregdetare nga Palasa, deri né Dhérmiun
e vjetér éshté né konsolidim e sipér nga ndértime t€ hotelerive, gjé e cila i jep sheshit né studim potencial
zhvillimi dhe konkurencé si nga ana arkitektonike, ashtu si dhe nga ajo e biznesit. Zona éshté njé vend

ku gershetohet terhecua nga detl i ka]tert dhe i pastert i Jonit mé ate té a_}l‘lt té paster dhe t€ shéndetshém

eesetie e
perludhen e dimrit, pa véné né dysh1m até té verés qé térheq edhe mé shumé turistét. Plazhi i cilésuar
si nj€ nga perlat e Rivierés shqiptare éshté€ pa dyshim nga vendet mé térhegése t€ Shqipéris€. Pasurité e
bollshme ujore, mé gjelbérimin tradicional mesdhetar pérb&jné nj& ndér atraksionet kryesore.

Ndérkohé gé kufijté e parcelés mé konkretisht kufizohen nga zonat:

Veri: Reliev Natyror

Lindje: Rruga e plazhit te Palases
Peréndim:  Green Coast

Jug: Deti Jon




Fig.3 Harte e ndarjeve te pronesise

3. Rregullat e Zhvillimit té€ Territorit
3.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Propozimet pér ndértimet né vijén bregdetare, marrin parasysh njé riorganizim té pérgjithshém té
trafikut dhe té hyrjeve ne zonén e hotelerive dhe vilave. Projekti do té zhvillojé njé hotel me cilési té
larté, i vendosur né luginé, né pjesén jug-peréndimore té Shqipérisé, pjesé e Bashkisé Vloré dhe me
pamje nga plazhi .

Duke marré parasysh kérkesat e klientit, hoteli do té organizohet me 128 dhoma, ku t€ gjitha dhomat
do té ndahen né standarte, deluxe dhe suita. Objekti ofron ambjente me shérbime t€ tjera si pishing,
SPA t€ médha dhe zona fitnessi, restorante dhe zona argetimi per femijét, parkime néntoké. Objekti do
té konstruktohet me njé nivel standart dhe me kualitete t€ larta ndértimi.

Kompleksi do té ofrojé njé larmishméri shérbimesh hotelerie t€ njé niveli ndérkombétar népérngetiy

arkitekturés sé spikatur dhe brandeve t& mirénjohura népér boté. /v 'Z/rﬁii’iix,,@j .
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Koncepti kryesoré konsiston né volume te lidhura ne menyre organike te cilat zhvillohen ne harmoni
me terrenin dhe natyren perreth. Transparenca mes niveleve éshté mbajtur népérmjet zonave galeri té
cilat lidhin hapésirén e jashtéme me até té brendshme. Forma e forté kontraston natyrén duke i dhéné
asaj nje réndési tjetér né raport me godinén.

Hoteli do té penetrohet nga gjelbérimi duke formuar hapésira te brendshme. N& két€ ményré pesha
voluminoze e cila né dukje shpreh karakterin e godinés. Krijohet njé sens hapésirash té lidhura ngushté
me zonén pérreth.

Ky projekt pérfshin ndértim té ri hoteli dhe shérbime. Kompleksi do té ofrojé njé larmishmeéri
shérbimesh hotelerie té njé niveli ndérkombétar népérmjet arkitekturés s€ spikatur dhe brandeve té
mirénjohura népér boté.

Fig.4 Skemé aksonometrike

Fig.5 Skemé aksonometrike
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Fig.6 Planimetria e kuotes +8.70

Fig.7 Planimetria e kuotes +12.20



Fig.8 Planimetria e kuotes +15.70

Fig.9 Planimetria e kuotes +19.20
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Fig.15 Fasada jug-perendimore

- Funksionaliteti

NEé katet e para jané vendosur t€ gjitha shérbimet si bare restorante, spa, fitness etj. Ké&to kate jané t&
hapura drejt oborreve té brendshme.

Né katet néntoké &shté vendosur krahas posteve té parkimit dhe ambjenti i kazinosé.

Projekti €shté i ndaré né nivele nga ku kati pérdhe éshté hapésiré gjysém-publike, ndérsa né katet e
tjera gjenden hapésirat private té hotelit.

3.2 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit
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Fig.16 Masterplani i propozuar




TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 10 000 m2/

Sipérfaqe e truallit qé€ pérdoret pér zhvillim: 10 000 m2/

Sipérfage e truallit e z&né nga struktura (gjurma): 3897.08 m2/

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toke: 9 109 m2/

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nentoke: 22 087.9 m2/

Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 38.97 %

Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér rrugé dhe hapsira publike: 61.03 %
Intensiteti i ndértimit: 0.91

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 29.00 m
Numri i1 kateve maksimal mbi toké: 1,2,3,4K

Numri i kateve nén toké: 2-3K

TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: 1739
Nr. pasurie: 68/160, 9/9/99+9-9

Kufizimet:
Veri-Lindje: 88/119
Veri-Peréndim: 88/159, 88/158

Distancat nga kufiri i pronés:
Veri-Lindje: 10 m dhe 15 m
Jug-Peréndim: 2.50 m dhe 15.50 m
Jug-Lindje: 5 m dhe 5.50 m
Veri-Peréndim: 2 m dhe 2.50 m

Distancat nga aksi i rrugés:
Jug-Peréndim: 13m dhe 21m
Jug-Lindje: 31m

Veri-Lindjer TT.5mdhie 1T6m

33 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hapesirat rreth e pergark objektit, jané brenda normave pér garantimin e nje qarkullimi normal te
kémbésoréve dhe pér t€ siguruar akses né raste emergjencash. Ato gjithashtu jan€ menduar gé té€ jené
njékohésisht dhe t& gjelb&rta mjaftuesh&m pér t'u pérdorur si hapésira ¢lodhése. Parkimet jané térésisht
néntokésore.
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Fig.17 Parkimi

4. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

Ka rrjet ekzistues té zonés, por do té shtohen propozime té reja dhe do té implementohen rrjete té
tjera té infrastrukturés pér pérmirésimin dhe zhvillimin e zonés.

Respekton plotésisht gjendja ekzistuese dhe propozimi i planit té ri té bashkisé Himare, pér sa i

PEIRCLLL

Objekti do té zhvillohet né truallin e vet, me akses nga rruga e plazhit té Palasés. Parcela ku objekti

propozohet éshté shumé prané vijés bregdetare. Do té keté akses dhe pér parkimet nén-tokésore.
Rrjeti rrugor éshté zgjidhur né ményré té tillé qé té béjé té mundur krijimin e zonave funksionale
né varési té funksioneve té ndryshme qé ofron kompleksi.




5.Pamje te objektit
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Fig. 19 Perspektivé e objektit




Fig.20 Perspektivé e objektit

Fig.21 Perspektivé e objektit
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Fig.22 Perspektivé e objektit

Fig.23 Perspektivé e objektit




Fig.24 Perspektivé e objektit

Fig.25 Perspektivé e objektit




Fig.26 Perspektivé e objektit




